diário oficial Nº 36.361  129Quinta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônico nº 3/2025-008
A Prefeitura Municipal de Piçarra - PA torna público por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, através de seu Agente de Contratação,
a concorrência eletrônica n°. 3/2025-008, que visa a Construção de Praça
Publica, conforme termo de compromisso 975040/2025/MCIDADES/CAIXA
em Vila Oziel Pereira zona rural, deste município. ABERTURA DA SESSÃO
DE JULGAMENTO será às 9:00 horas do dia 26 de setembro de 2025, atra-
vés do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Editais:
Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.
pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br, e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
MARCOS VINICIUS OLIVEIRA DA SILVA
Agente de Contratação.

Protocolo: 1243662
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 069/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, co-
munica aos interessados: Referente: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DE NOVAS SALAS DE AULA, DESTINADAS A ATENDER ÀS DE-
MANDAS DE AMPLIAÇÃO DA EMEITI EDUARDA ALENCAR FARIAS, LOCALIZADA NO
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-PA, EM CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER, JUNTO AO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB). Homologou e Adjudicou o presen-
te certame a empresa: W RODRIGUES DE LIMA LTDA CNPJ: (39.414.888/0001-44),
com o valor global de R$ 265.774,72 (duzentos e sessenta e cinco mil setecentos e
setenta e quatro reais e setenta e dois centavos). Redenção - PA, 09 de setembro de
2025. Fernando Gomes Costa - Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 1243663
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°112/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2025/SRP/FMS

Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS 0 (ZERO) KM, DESTINADO A SU-
PRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA
DO ARAGUAIA -PA.
Data de abertura dia 25/09/2025 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min
às 12h00min.
Fernando Mendes Lima
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1243670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025 FME - ADMINISTRATIVO Nº
00807001/25/ - PROC. LICITATÓRIO Nº M.2025-080701.

O Município de Santarém Novo, através da Secretaria Municipal de Educa-
ção torna público o para conhecimento dos interessados, que às 09:00hs do
dia 25/09/2025 Realizará sessão pública para abertura de documentação

de habilitação para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETA-
MENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RU-
RAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, COM O FORNECIMENTO FRACIONADO,
CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DA NUTRICIONISTA RESPONSÁVEL
TÉCNICA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), QUE OBJETIVA O
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DE ACORDO COM O PRO-
GRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA OS ALUNOS
MATRICULADOS NAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE
SANTARÉM NOVO/PA, CONFORME EDITAL, E A LEI 11.947/2009, RESOLU-
ÇÃO Nº 06, DE 08 DE 2020, RESOLUÇÃO Nº 21, DE 16 DE NOVEMBRO DE
2021 E DA LEI 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021. O Edital e seus anexos en-
contram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: https://
santaremnovo.pa.gov.br/ , no https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/ , https://www.tcm.pa.gov.br/ ou no departamento de licitações do
complexo administrativo municipal, na Rua Frei Daniel Samarate, nº 128 -
CEP: 68720-000, informações e esclarecimentos via e-mail - pmsn.licita@
gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente
das 08:00hs às 12:00hs.
Santarém Novo - PA, 10 de setembro 2025.
Thaymo Pires do Nascimento
Agente de Contratação

Protocolo: 1243669

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90002/2025

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna público a
abertura do processo licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº
90002/2025, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DE
ACORDO, COM O TERMO DE COMPROMISSO Nº 968159/2024/FNDE/CAI-
XA CELEBRADO ENTRE O FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO (FNDE) E O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA,
com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa
ABERTO, nos termos da lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Decreto Fe-
deral nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislação aplicável e,
ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura da
sessão pública será em 02/10/2025 às 09:00 horas, por meio do endereço
eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/com-
pras), UASG: 980543, Edital e anexos poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos: www.gov.br/compras - UASG 980543, Portal TCM/PA, cpl@
saodomingosdocapim.pa.gov.br e também poderá ser obtido no prédio da
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim, Setor de Licitações: Ave-
nida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP: 68635-000 - São Domingos do Ca-
pim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs. MARCOS VENICIOS DOS SANTOS
PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1243673

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2025

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, torna público a
abertura do processo licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº
90003/2025, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA NO MUNICÍ-
PIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos da lei nº 14.133
de 01 de abril de 2021, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de
2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 02/10/2025
às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras
do Governo Federal (www.gov.br/compras), UASG: 980543, Edital e ane-
xos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras -
UASG 980543, Portal TCM/PA, cpl@saodomingosdocapim.pa.gov.br e tam-
bém poderá ser obtido no prédio da Prefeitura Municipal de São Domingos
do Capim, Setor de Licitações: Avenida Dr. Lauro Sodré S/N, Centro, CEP:
68635-000 - São Domingos do Capim - Pará, horário 08:00hs às 12:00hs.
MARCOS VENICIOS DOS SANTOS PRESTES, Agente de Contratação.

Protocolo: 1243676
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº. 3/2025-003

Órgão: Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de obras de engenharia civil para
cobertura quadra poliesportiva Vila Dois Irmãos, zona rural, Município de São
Geraldo do Araguaia. Tipo: Menor preço global. Modo de Disputa: Aberto.

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.picarra.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
https://santaremnovo.pa.gov.br/
https://santaremnovo.pa.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
mailto:pmsn.licita@gmail.com
mailto:pmsn.licita@gmail.com
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras